
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района Алтайского края 
 

Приказ 
 

25.02.2025г. с. Шумилиха                                                    № 8/1-о 
 

О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся 

в форме всероссийских проверочных 

работ в 2025 год 

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 13.05.2025 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а 

так же перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, в 2025/2025 учебном году», на 

основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 20.02.2025 

№244 «О мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году», 

приказа Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района № 49-о от 

21.02.2025 «О мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций  

Ребрихинского района в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году», 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Золотухину О.В., ответственную за УВР, назначить школьным координатором 

в Шумилихинской СОШ по проведению всероссийских проверочных работ в 

2025 году. 

 

2. Золотухину О.В, координатора ВПР, назначить ответственной: 

-  за скачивание тренировочных и проверочных работ,  

-  за загрузку заполненных форм сбора результатов 

 

3. Золотухину О.В., ответственную за УВР назначить ответственной: 

           -  за регистрацию школы в системе «ФИС ОКО», 

- оформление стенда по информированию о проведении всероссийских 

проверочных работ в 2025 году. 

 

 

4. Утвердить список ответственных организаторов  в аудиториях, кабинеты для 

проведения ВПР и время проведения  ВПР. (Приложение № 1) 

5. Ответственным за организацию и проведение проверочных работ по предметам 

(руководителям  цикловых МО) обеспечить: 

-   максимальную объективность результатов ВПР, 



-  провести анализ результатов, 

- выявить слабые зоны и спланировать дальнейшую работу по повышению 

качества образования в школе, 

- обеспечить доставку результатов ВПР лично  координатору.  

 

5 . Учителям-предметникам, работающим в 4 –х, 5-8-х, 10-х классах: 

- оформить информационные стенды в кабинетах, фото стенда прислать 

Золотухиной О.В. до 20 марта, 

- ознакомить учащихся с образцами работ и правилами заполнения.   

 

6. Классным руководителям 4-х, 5 –8-х, 10-х классов: 

 - проинформировать родителей (законных представителей) и учащихся о 

проведении ВПР  в 2025 году. Копии протоколов родительских собраний 

и темы классных часов предоставить ответственной за  УВР Золотухиной 

О.В. до 20 марта 

- обеспечить явку учащихся. 

 

 

     13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                               И.Е. Сыркин 

 

С приказом ознакомлены: 



 

 

проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ «Ребрихинская СОШ» 

в 2025 году  в форме Всероссийских проверочных работ (ВПР) 

 

Дата Класс Предмет ФИО 
организатора 

Номер 
урока/время 

Номер 
аудитории 

14 апреля 4 Случайный выбор Иванова А.И. 2/ 9.50 2 

22 апреля 4 Русский язык Ясинская О.П. 2/ 9.50 2 

24 апреля 4 Математика Редкозубова В.В. 2/ 9.50 2 

15 апреля 5 Случайный выбор 1 Скиба Н.А. 2/ 9.50 2 

18 апреля 5 Случайный выбор 2 Поляничко О.Г. 2/ 9.50 6 

28 апреля 5 Русский язык Иванова А.И. 2/ 9.50 9 

30 апреля 5 Математика Поляничко О.Г. 2/ 9.50 6 

14 апреля 6 Случайный выбор 1 Золотухина  О.В. 3/ 10.50 5 

16 апреля 6 Случайный выбор 2 Антонова И.В. 2/ 9.50 2 

28 апреля 6 Русский язык Канайкина Е.И. 3/ 10.50 8 

30 апреля 6 Математика Антонова И.В. 2/ 9.50 2 

21 апреля 7 Случайный выбор 1 Золотухина  О.В. 2/ 9.50 5 

06 мая 7 Русский язык Золотухина  О.В. 3/ 10.50 5 

23 апреля 7 Случайный выбор 2 Антонова И.В. 2/ 9.50 2 

29 апреля 7 Математика Скиба Н.А. 2/ 9.50 2 

22 апреля 8 Случайный выбор 1 Скиба Н.А. 2/ 9.50 2 

29 апреля 8 Русский язык Золотухина  О.В. 2/ 9.50 5 

06 мая 8 Математика Скиба Н.А. 2/ 9.50 2 

24 апреля 8 Случайный выбор 2 Скиба Н.А. 3/ 10.50 2 

15 апреля 10 Случайный выбор 1 Золотухина  О.В. 3/ 10.50 5 

17 апреля 10 Случайный выбор 2 Редкозубова В.В. 3/ 10.50 7 

25 апреля 10 Русский язык Антонова И.В. 2/ 9.50 2 

07 мая 10 Математика Антонова И.В. 2/ 9.50 2 

 
 

ГРАФИК 


